2012年3月14日

北海道大学医学部学友会スキー部

OB様OG様各位

北海道大学医学部学友会スキー部

89 期主将 清水 寛和

第 54回東日本医科学生総合体育大会結果報告

萌芽の候、OB・ OG の諸先輩方におかれましては益々ご発展のこととお慶び申

し上げます。

今年度の東日本医科学生総合体育大会の全日程が終了した事をお伝えしますとともに男

子 8連覇を達成したこと、及び女子 15位になりましたことを御報告させて頂きます。なお、学

校別ポイント・個人成績は別紙にて御報告致しました。

クロスカントリー競技におきましては、近年にない敗北を喫しました。7連覇を達成してきた

リレー杯、5年間守り抜きました 15kmの個人杯を奪われ、15km8kmともにポイントで東北大

学に完敗致しました。この敗戦という悔しさを胸に秘め、来期以降戦う次第です。

アルペン競技におきましては、圧倒的な個の力があった他、上級生を中心とした粘り強い活

躍が光りました。16名ものアルペン部員がいる現在、来期は更なるチーム全体の力の底上げが

必要と感じることとなりました。

東医体前及び大会期間中に OB・OGの先生方からの激励に勇気づけられた部員は多くいたこ

とと存じます。このようなご声援、また北大医学部スキー部の伝統が無ければ今年の東医体を

優勝で飾ることは出来なかったと確信しております。部員を代表致しまして御礼申し上げます。

この東医体を持ちまして第 89期スキー部は解散致します。至らぬ点の多かった主将であった

とは存じますが、だからこそ、この 1年間でとても多くの事を勉強させて頂きました。ここま

で見守って頂いた OB・OGの先生方に重ねて深く感謝致します。

末筆になりましたが、男子 9連覇に向け、新主将氏原匡樹を中心に第 90期スキー部が始動致

します。今後とも一層のご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。

第 5４回東日本医科学生総合体育大会 総合得点

男子総合成績

順位 大学 14km Fr SG GS 7km Fr SL リレー 合計

優勝 北海道大学 171 86 31 183 74.5 43 588.5

準優勝 東北大学 233 31 25 199 26 46 560

3 位 順天堂大学 67 40 83 74 55 37 356

4 位 弘前大学 0 63 68 7 67 28 233

5 位 旭川医科大学 56 27 23 59 22.5 40 227.5

6 位 山梨大学 2 58 81 0 37 22 200

女子総合成績

順位 大学 5.5km Fr SG 2.8kmFr GS SL リレー 合計

優勝 旭川医科大学 54 34 49 27 12 25 201

準優勝 東北大学 45 6 51 4 13 21 140

3 位 札幌医科大学 0 21 11 25 25 0 82

3 位 東京女子医科 0 23 0 20 21 6 70

5 位 秋田大学 11 0 15 0 3 18 47

15 位 北海道大学 0 3 0 7 5 0 15

男子リレーA戦

順位 名前 所属 タイム 順位 名前 所属 タイム 順位 名前 所属 順位 チーム 名前 タイム 合計タイム

1 佐々木 慶介 東北3年 36:32.4 1 清水 寛和 5年 17:14.0 1 荒井 智大 東北5年 山内 拓郎 09:46.2(2)

2 清水 寛和 5年 36:37.3 2 佐々木 慶介 東北3年 17:22.7 2 岩津 潤 東北4年 荒井 智大 09:20.9(1)

3 荒井 智大 東北5年 37:10.1 3 荒井 智大 東北5年 17:37.6 3 佐々木 慶介 東北3年 佐々木 慶介 08:59.5(1)

4 岩津 潤 東北4年 37:26.1 4 長瀬 駿介 順天堂 17:58.1 4 国米 崇 東北3年 岩津 潤 09:27.2(1)

5 山内 拓郎 東北4年 38:15.7 5 押野 智博 4年 17:59.1 5 寺尾 英将 4年 山崎 康之 09:31.4(1)

6 吉村 一樹 3年 38:41.1 6 岩津 潤 東北4年 17:59.5 6 長瀬 駿介 順天堂 吉村 一樹 09:54.9(2)

7 長瀬 駿介 順天堂 38:47.0 7 山内 拓郎 東北4年 18:08.9 7 吉村 一樹 3年 清水 寛和 09:12.2(2)

8 国米 崇 東北3年 39:25.3 8 吉村 一樹 3年 18:10.6 8 長田 佳整 東北4年 押野 智博 09:32.5(2)

9 山崎 康之 2年 39:28.5 9 山崎 康之 2年 18:22.2 9 山内 拓郎 東北4年 宮野 真博 11:10.3(7)

10 伊藤 良太 順天堂 39:30.8 10 松本 尚也 旭医4年 18:28.2 10 岡田 薫 東北3年 松本 尚也 10:00.3(3)

11 傳田 侑也 旭医2年 40:04.5 11 伊藤 良太 順天堂 18:30.3 11 松本 尚也 旭医4年 傳田 侑也 09:55.6(3)

12 長田 佳整 東北4年 40:14.3 12 長田 佳整 東北4年 18:34.5 12 万木 慎太郎 1年 羽田 光輝 09:48.4(4)

13 田中 秀五 1年 40:28.4 13 羽田 光輝 旭医3年 18:36.1 13 傳田 侑也 旭医2年

14 松本 尚也 旭医4年 40:30.5 14 傳田 侑也 旭医2年 18:37.4 14 押野 智博 4年

15 羽田 光輝 旭医3年 40:34.3 15 国米 崇 東北3年 18:37.9 15 田中 秀五 1年

16 寺尾 英将 4年 40:37.9 16 塚本 博幸 順天堂 18:42.6 16 有里 仁希 2年 リレーB戦（オープン）

17 臼井 葉月 6年 40:56.4 17 鹿野 颯太 福島医科 18:54.6 17 横山 新一郎 札医6年

18 塚本 博幸 順天堂 41:00.2 18 田中 秀五 1年 18:58.1 18 武城 怜史 6年 順位 チーム 名前 タイム 合計タイム

19 氏原 匡樹 4年 41:05.9 19 岡田 薫 東北3年 18:59.6 19 荒井 翔也 札医1年 植田 怜男 09:49.7(3)

20 万木 慎太郎 1年 41:22.4 20 寺尾 英将 4年 19:13.4 20 山崎 康之 2年 国米 崇 09:27.1(1)

21 加藤 侑哉 東北2年 41:47.6 21 氏原 匡樹 4年 19:36.5 21 塚本 博幸 順天堂 長田 佳整 09:41.6(2)

22 赤羽根 健太郎 山形大学 42:11.9 22 妹尾 翔平 慶應義塾 19:47.4 22 植田 怜男 東北2年 岡田 薫 09:32.8(2)

23 岡田 薫 東北3年 42:13.2 23 万木 慎太郎 1年 19:57.9 23 羽田 光輝 旭医3年 寺尾 英将 09:40.4(1)

24 妹尾 翔平 慶應義塾 42:35.6 24 吉川 良平 弘前大学 20:00.7 24 鹿野 颯太 福島医科 有里 仁希 09:48.4(3)

25 橋本 卓 東北4年 42:43.6 25 橋本 卓 東北4年 20:02.4 25 石川 健一朗 東北1年 田中 秀五 09:40.1(1)

26 西野 敬祥 秋田大学 42:47.8 26 有里 仁希 2年 20:17.5 26 宮野 真博 旭医1年 万木 慎太郎 09:31.4(1)

27 植田 怜男 東北2年 42:52.2 27 赤羽根 健太郎 山形大学 20:19.1 27 加藤 侑哉 東北2年 清水 寛和 13:25.6(10)

28 鹿野 颯太 福島医科 42:56.5 28 山下 亮太郎 秋田大学 20:22.9 28 近藤 將史 札医2年 吉村 一樹 12:52.1(8)

29 高野 宏太 山梨大学 43:08.5 29 武城 怜史 6年 20:23.0 29 吉川良平 弘前大学 武城 怜史 14:03.2(13)

30 宮野 真博 旭医1年 43:23.2 吉川良平 弘前大学 30 西野 敬祥 秋田大学 大屋 博充 11:08.6(3)

31 有里 仁希 2年 43:26.0 伊藤 孝晃 旭医2年 33 橋本 卓 東北4年 越智 達哉 17:25.5(23)

42 押野 智博 4年 47:09.2 34 近藤 將史 札医2年 20:34.1 34 佐藤 弘樹 札医2年 吉仲 阿佐美 17:56.6(17)

36 荒井 翔也 札医1年 20:43.4 41 清水 寛和 5年 得居 龍 19:07.2(19)

43 神野 敦 6年 21:57.3 D.S. 氏原 匡樹 4年 吉川 剛平 12:17.4(9)

男子Sp

第 54 回東日本医科学生総合体育大会 クロスカントリー競技

男子 14km Fr 男子7km

1 北海道大学C 06:46.7

2 北海道大学B 38:40.3

 37:33.8

38:11.0

40:54.6

1 東北大学B 38:21.2

1

2

東北大学A

北海道大学A

旭川医科大学A3

30 20:25.3

7 北海道大学E 51:29.5

順位 名前 所属 タイム 順位 名前 所属 1本目 2本目 タイム 順位 名前 所属 1本目 2本目 タイム

1 吉川 剛平 5年 01:02.9 1 宇佐美 真太郎 弘前大学 00:56.8 00:59.7 01:56.5 1 吉川 剛平 5年 00:46.8 00:48.9 01:35.7
2 宇佐美 真太郎 弘前大学 01:04.2 2 奈良 誠之 順天堂大学 00:58.0 01:00.7 01:58.6 2 宇佐美 真太郎 弘前大学 00:47.1 00:49.1 01:36.2
3 矢部 功祐 順天堂大学 01:05.4 3 矢部 功祐 順天堂大学 00:58.8 01:01.7 02:00.5 3  藤田 耕己 東海大学 00:50.6 00:48.0 01:38.7
4 福田 悠甫 昭和大学 01:06.0 4  藤田 耕己 東海大学 00:59.5 01:01.7 02:01.2 4 矢部 功祐 順天堂大学 00:51.7 00:51.0 01:42.6
5 藤田 耕己 東海大学 01:07.8 5 福田 悠甫 昭和大学 01:01.4 01:02.6 02:04.0 5  吉池 泰人  信州大学 00:50.2 00:52.7 01:42.9
6 豊島 進 慶應義塾大学 01:08.2 6 水谷 将大 山梨大学 01:00.8 01:03.3 02:04.2 6 大瀧 寛也 群馬大学 00:51.8 00:52.1 01:43.7
7 小木曽 翔 北里大学 01:08.4 7 豊島 進 慶應義塾 01:01.3 01:03.0 02:04.3 7 福田 悠甫 昭和大学 00:52.1 00:52.2 01:44.4
8 大饗 哲朗 6年 01:08.4 8 小木曽 翔 北里大学 01:01.1 01:04.2 02:05.3 8  小木曽 翔  北里大学 00:52.9 00:53.9 01:45.7
9 水谷 将大 山梨大学 01:08.6 9 高野 宏太 山梨大学 01:02.6 01:03.0 02:05.6 9 高野 宏太 山梨大学 00:53.7 00:52.1 01:45.9
10 藤沢 良介 岩手医科大学 01:08.9 10 吉池 泰人 信州大学 01:01.1 01:04.6 02:05.7 10 吉川 良平 弘前大学 00:53.9 00:53.8 01:47.7
11 高野 宏太 山梨大学 01:09.5 11 吉川 良平 弘前大学 01:02.9 01:03.2 02:06.1 11 西野 敬祥 秋田大学 00:54.9 0::53.33 01:48.2
12 有山 雄太 東北5年 01:09.5 12 十河 泰之 東海大学 01:01.9 01:04.7 02:06.6 12 手塚 太陽 獨協医科大学 00:54.0 00:55.3 01:49.3
13 鑓水 健也 山形大学 01:09.7 13 福井 晨介 旭医1年 01:02.5 01:04.2 02:06.7 13 森川 嵩大 順天堂大学 00:55.5 00:54.6 01:50.1
14 吉川 良平 弘前大学 01:10.1 14 成瀬 和久 山梨大学 01:02.9 01:04.0 02:06.9 14 安部 悠一郎 岩手医科大学 00:55.8 00:54.6 01:50.4
15 福井 晨介 旭医1年 01:10.4 15 澤谷 亮佑 4年 01:02.5 01:04.8 02:07.3 15 十河 泰之 東海大学 00:55.2 00:56.0 01:51.2
16 吉池 奏人 信州大学 01:10.5 16 鑓水 健也 山形大学 01:03.3 01:04.1 02:07.4 北潟谷 隆 4年 00:56.7 00:56.1 01:52.8
17 十河 泰之 東海大学 01:10.7 17 加藤 正和 東邦大学 01:03.4 01:04.5 02:07.9 須田 康裕 旭医1年 00:56.7 00:56.2 01:52.8
18 手塚 太陽 獨協医科大学 01:11.0 18 酒井 勁 東北1年 01:04.0 01:04.1 02:08.1 18 石井 健一 5年 0::56.94 00:56.1 01:53.0
19 北潟谷 隆 4年 01:11.0 19 手塚 太陽 獨協医科大学 01:02.7 01:05.8 02:08.5 19  鹿野 颯太 福島医科 00:55.5 00:56.2 01:53.8
20 須田 康裕 旭医1年 01:11.4 20 北潟谷 隆 4年 01:04.0 01:05.2 02:09.3 20 水谷 将大 山梨大学 00:50.9 01:03.1 01:54.0
21 加藤 正和 東邦大学 01:11.6 21 熊倉 慧 東北5年 01:03.8 01:06.7 02:10.5 21 熊倉 慧 東北5年 00:58.2 00:56.3 01:54.5
22 成瀬 和久 山梨大学 01:11.9 22 西野 敬祥 秋田大学 01:05.4 01:05.2 02:10.6 22 有山 雄太 東北5年 00:53.8 01:00.9 01:54.6
23 大瀧 寛也 群馬大学 01:11.9 23 安部 悠一郎 岩手医科大学 01:05.4 01:05.6 02:11.0 23 松野 敬 旭医1年 00:59.3 00:56.9 01:56.2
24 西野 敬祥 秋田大学 01:11.9 24 小山 昌平 杏林大学 01:04.5 01:06.8 02:11.2 24 佐々木 貴裕 東北3年 00:59.4 00:57.5 01:57.0
25 酒井 勁 東北1年 01:12.2 25 堀川 輝斗 山梨大学 01:05.8 01:05.8 02:11.6 25 大黒 顕佑 山形大学 00:58.2 01:00.9 01:59.1
26 熊倉 慧 東北5年 01:12.8 26 須田 康裕 旭医1年 01:04.5 01:07.2 02:11.7 26  丹羽 佑峰 千葉大学 01:00.1 01:00.4 02:00.5
27 宗 松男 慶應義塾大学 01:12.9 27 石井 健一 5年 01:05.8 01:06.5 02:12.3 27  倉橋 果南  筑波大学 01:01.2 00:59.5 02:00.7
28 佐藤 賢弥 弘前大学 01:13.5 28 鈴木 秀鷹 獨協医科大学 01:04.7 01:08.6 02:13.3 28  小林 龍宏 山形大学 01:03.7 00:59.6 02:02.3
29 市川 隆裕 札医5年 01:14.4 29 堀口 雄大 東北4年 01:04.7 01:08.6 02:13.4 29 阿部 直人 福島医科 01:03.4 00:59.5 02:02.9
30 堀川 輝斗 山梨大学 01:14.5 30  植田 秦  新潟大学 01:05.7 01:08.2 02:13.9 30 大饗 哲朗 6年 00:52.7 01:10.2 02:02.9
31 副島 崇旨 4年 01:14.6 33 村中 祐介 2年 01:06.6 01:08.2 02:14.7 39 伊藤 宗桂 札医1年 01:04.3 01:05.2 02:09.5
71 小野澤 暢 1年 01:21.0 34 佐藤 一紀 4年 01:08.6 01:07.2 02:15.8 2nd cut 澤谷 亮佑 4年 01:15.2
108 加藤 紘輔 1年 01:37.9 43 小野澤 暢 1年 01:11.2 01:09.4 02:20.6 副島 崇旨 4年 01:07.7

石井 健一 5年 D.F. 58 渡邉 茂也 2年 01:14.2 01:10.7 02:24.9 佐藤 一紀 4年 01:42.3
澤谷 亮佑 4年 D.F. 67 加藤 紘輔 1年 01:14.2 01:14.4 02:28.5 渡邉 茂也 2年 01:12.7
佐藤 一紀 4年 D.F. 83 砂土居 泰生 1年 01:18.6 01:18.2 02:36.8 越智 達哉 2年 01:23.3
渡邉 茂也 2年 D.F. 1st D.F. 大饗 哲朗 6年 D.F. 太田 純哉 1年 01:18.3
越智 達哉 2年 D.F. 1st D.F. 吉川 剛平 5年 D.F. 小野澤 暢 1年 01:11.1
村中 祐介 2年 D.F. 1st D.F. 越智 達哉 2年 D.F. 砂土居 泰生 1年 01:15.8
太田 純哉 1年 D.F. 2nd cut 太田 純哉 1年 加藤 紘輔 1年 01:08.4
砂土居 泰生 1年 D.F. 2nd D.F. 副島 崇旨 4年  1st D.F. 得居 龍 4年

村中 祐介 2年

SL

第 5４回東日本医科学生総合体育大会 男子アルペン競技

SG GS

16

順位 名前 所属 タイム 順位 名前 所属 1本目 2本目 タイム 順位 名前 所属 1本目 2本目 タイム

1 合地 美香子 旭医5年 01:04.2 1 松葉 諒子 札医5年 01:00.6 01:05.0 02:05.7 1 松葉 諒子 札医5年 45.12 53.61 01:38.7

2 松葉 諒子 札医5年 01:06.2 2 合地 美香子 旭医5年 01:00.6 01:05.8 02:06.5 2 矢部 早希子 東京女子医科 48.61 57.8 01:46.4

3 矢部 早希子 東京女子医科 01:07.2 3 矢部 早希子 東京女子医科 01:02.4 01:06.7 02:09.2 3 横山 翔子 北里大学 51.64 01:02.0 01:53.6

4 瀬川 千紘 弘前大学 01:08.6 4 瀬川 千紘 弘前大学 01:03.5 01:07.1 02:10.6 4 小沢 麻実子 岩手医科 53.52 01:02.4 01:55.9

5 横山 阿子 北里大学 01:09.0 5 大澤 香奈 信州大学 01:04.0 01:07.3 02:11.3 5 奥村 ゆり 東北4年 53.37 01:06.1 01:59.4

6 大澤 香奈 信州大学 01:09.5 6 横山 阿子 北里大学 01:04.6 01:09.4 02:14.0 6 安田 さおり 旭医5年 55.92 01:05.5 02:01.5

7 安田 さおり 旭医5年 01:09.8 7 小沢 麻美子 岩手医科大学 01:06.8 01:10.3 02:17.0 7 安西 陽子 群馬大学 56.3 01:06.7 02:03.0

8 中山 梨絵 慶應義塾大学 01:10.3 8 荒谷 紀子 新潟大学 01:07.1 01:10.3 02:17.4 8 上田 遥香 獨協医科 56.96 01:06.0 02:03.0

9 小沢 麻美子 岩手医科大学 01:10.4 9 中舘 聡子 3年 01:07.2 01:10.6 02:17.8 9 諸星 明湖 東京医科 57.2 01:06.4 02:03.6

10 奥村 ゆり 東北4年 01:12.5 10 安田 さおり 旭医5年 01:06.3 01:11.5 02:17.8 10 中山 梨絵 慶應義塾 50.72 01:16.0 02:06.7

11 荒木 香穂 東京女子医科 01:13.2 11 中山 梨絵 慶應義塾 01:07.4 01:10.9 02:18.3 11 中舘 聡子 3年 58.18 01:09.1 02:07.2

12 安西 陽子 群馬大学 01:14.5 12 奥村 ゆり 東北4年 01:06.9 01:12.1 02:19.0 12 中田 暁子 帝京大学 58.93 01:09.0 02:07.4

13 中舘 聡子 3年 01:14.5 13 芽野 公美子 東邦大学 01:07.8 01:12.0 02:19.9 13 小山　ゆつき 秋田大学 01:00.8 01:08.9 02:09.7

14 上田 遥香 獨協医科大学 01:15.8 14 荒木 香穂 東京女子医科 01:08.6 01:12.3 02:20.9 14 香月 姿乃 昭和大学 59.65 01:10.8 02:10.5

15 渡辺 紗矢 東京医科歯科 01:16.4 15 諸星 明湖 東京医科 01:09.5 01:13.2 02:22.7 15 合地 美香子 旭医5年 01:12.1 59.79 02:11.9

吉仲 阿佐美 1年 D.F. 2nd D.F. 吉仲 阿佐美 1年 . 22 吉仲 阿佐美 1年 01:04.1 01:11.1 02:16.8

30 柳澤 架帆 東北1年 01:07.4 01:16.4 02:24.6

第 5４回東日本医科学生総合体育大会 女子アルペン競技

SG GS SL